Протокол № 3

заседания Муниципального методического объединения педагогов

________учителей физической культуры_____   от «11» января 2024г

        (наименование профессионального объединения)

Присутствовали: ОУ № 2,4,5,6,7,8,10,12,16,17,18,19,21,56, МАОУ ДО «СШ»

№ 25

Отсутствовали: ОУ № 1,3,14

Повестка:

1. Анализ деятельности работы ШСК

2. Анализ результатов муниципального этапа ВсОШ по физической культуре.

3. Подготовка к муниципальным педагогическим чтениям

4. Разное

По первому вопросу «Анализ деятельности работы ШСК» слушали завуча

МАОУ ДО «СШ» № 25 Пятанову Анну Сергеевну. Озвучены результаты

работы ШСК, замечания по ведению документации. Также Анна Сергеевна

предоставила информацию по предстоящим соревнованиям: «ШБЛ»,

«ШВЛ», «Мини-футбол в школу», «Серебряный мяч».

Решили: устранить все замечания в документации работы ШСК.

По второму вопросу слушали Чихалову Анну Борисовну по итогам

проведения муниципального этапа ВсОШ по физической культуре.

Решили: теоретический тест написали хорошо 9-11 классы, а 7-8 классы

хуже, поэтому необходимо уделить данному моменту должное внимание.

По третьему вопросу слушали Чихалову А.Б. о проведении муниципальных

педагогических чтений в марте месяце по теме «Реализация обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов, федеральных

образовательных программ в системе образования Артемовского городского

округа». Была дана информация о темах секций, требованиях к докладчикам.

Решили: подумать о возможности выступления в Педагогических чтениях в

марте 2024 г.

По четвертому вопросу слушали Гладких Антона Александровича, учителя

физической культуры МАОУ «СОШ № 12», о предстоящих массовых

соревнованиях «Лыжня России-2024».

Анна Борисовна представила презентацию «Проведение физкультурно-

спортивных мероприятий среди обучающихся общеобразовательных

организаций Свердловской области в 2022/2023 и в 2023/2024 учебных

годах». Были отражены итоги проведения регионального этапа

Президентских спортивных игр школьников, Школьных спортивных клубов.

Отмечены нововведения и изменения в данных предстоящих соревнованиях.

Решили: «Лыжня России» - 10.02.2024, зачет городские команды 5

мальчиков и 5 девочек, сельские команды 4 мальчика и 4 девочки.

По проведению Всероссийских спортивных игр школьников – ждем

официального положения.

Руководитель ММО:

Секретарь

К протоколу приложены следующие документы:

- список присутствующих;

- презентация «Проведение физкультурно-спортивных мероприятий среди

обучающихся общеобразовательных организаций Свердловской области в

2022/2023 и в 2023/2024 учебных годах»;

- анализ муниципального этапа ВсОШ по физической культуре 2023-2024

учебный год